
 

Decreto Dirigenziale n. 243 del 09/04/2014

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale Sviluppo Economico e le Attività

Produttive

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  CONFERIMENTO DELLA QUALIFICA DI UFFICIALE DI POLIZIA GIUDIZIARIA AI SENSI

DEL COMMA 1 ART.32 DELLA LEGGE REGIONALE N°8 DEL 30 LUGLIO 2013 AL

DIRIGENTE U.O.D. 04 ENERGIA E CARBURANTI DELLA DIREZIONE GENERALE PER

LO SVILUPPO ECONOMICO E DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  22 Aprile 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE: 
 
a. all’ U.O.D. 04 Energia e Carburanti compete il controllo e la vigilanza in materia di impianti di 

distribuzione carburanti in applicazione del Capo IV art.32 comma 1 della legge regionale n.8 del 30 
luglio 2013; 

b. le predette attività di vigilanza e controllo devono essere esercitate da dipendenti della competente 
struttura regionale ai quali è conferita, ai sensi del citato art.32 comma 1 della summenzionata legge 
regionale la qualifica di Ufficiale di Polizia Giudiziaria, all’uopo incaricati dal Dirigente dell’U.O.D. 04 
Energia e Carburanti competente in materia di impianti di distribuzione carburanti; 

c. il Coordinatore dell’Area Generale di Coordinamento Gestione e Formazione del Personale con nota 
n.109002 dell’8/02/2005 rappresentò che il governo della procedura del rilascio di tali tessere di 
riconoscimento per il personale sopramenzionato, compete esclusivamente al Dirigente del Settore 
ove prestano servizio i dipendenti addetti all’effettuazione dei controlli ai sensi del comma 1 art. 32 
della L.R.8/2013; 

d. l’art.4, commi 2 e 3, della L.R. 29/12/2005, n.24 di attribuzione ai dirigenti della competenza 
all’adozione degli atti di gestione; 

e. l’art.9 della legge regionale n.12 del 28/11/07; 
f. la D.G.R. n. 612 del 29/10/2011, con la quale è stato approvato il Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011; 
g. la D.G.R. n. 427 del 27/09/2013, con la quale sono stati conferiti gli incarichi di Direttore Generale, di 

responsabile delle Strutture di Staff ai Dipartimenti, con esclusione di quelli già conferiti con D.G.R. 
n. 614/2012, e di responsabile delle strutture di Staff alle Direzioni Generali; 

h. la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013, con la quale sono stati conferiti gli incarichi di Responsabile delle 
Unità Operative Dirigenziali e di Responsabile delle Strutture di Staff, non conferiti con le DD.G.R. n. 
614 del 19/10/2012 e n. 427 del 27/09/2013, nonché le funzioni vicarie; 

i. con deliberazione n. 488/2013, la Giunta Regionale ha conferito, tra l’altro, l’interim di Dirigente 
responsabile della Unità Organizzativa Dirigenziale “Energia e Carburanti” al Dr. Fortunato Polizio;  

 
CONSIDERATO CHE: 
 
a. per i molteplici controlli e accertamenti occorre consentire ai predetti dipendenti il libero accesso 

nelle strutture dove vengono svolte attività soggette all’osservanza della sopramenzionata legge 
regionale; 

b. il rilascio dell’apposita tessera di riconoscimento personale con qualifica di Ufficiale di Polizia 
Giudiziaria costituisce il necessario supporto ai fini dell’identificazione presso terzi, dei soggetti 
impegnati nella suddetta attività di vigilanza e di controllo; 

 
 
RITENUTO per quanto sopra riportato, di dover rilasciare al Dr. Polizio Fortunato Dirigente dell’U.O.D. 
04 Energia e Carburanti, nato a Napoli il 24/02/1972, Matricola n. 24403, una apposita tessera di 
riconoscimento con la qualifica di “Ufficiale di Polizia Giudiziaria”; 
 
 
VISTE le leggi regionali 26 gennaio 1972 n.2; 23 gennaio 1979 n.6; 10 aprile 1980 n.20; 19 gennaio 
1984 n.3; 3 aprile 1991 n.7; 
 
ACCERTATA la regolarità della documentazione presentata dall’avente diritto; 
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 04 Energia e Carburanti e delle risultanze degli atti  
richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dall’espressa dichiarazione 
di regolarità della stessa resa dal Dirigente dell’Unità Operative Dirigenziale 51.02.04. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  22 Aprile 2014



 

 

 
 

 
DECRETA 

 
1. Di conferire la qualifica di “Ufficiale di Polizia Giudiziaria” al Dirigente dell’U.O.D. 04 Energia e 

Carburanti della Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive, Polizio 
Fortunato nato a Napoli il 24/02/1972 e residente a Casoria (NA) Via Principe di Piemonte, 60/B, -
matricola n. 24403- 

 
2. Di rilasciare al suddetto Dirigente apposita tessera di riconoscimento di “Ufficiale di Polizia 

Giudiziaria” formata secondo lo standard previsto dalle norme vigenti e valida esclusivamente per gli 
accertamenti relativi ai compiti d’istituto di cui alla legge regionale n.8 del 30 luglio 2013, dopo 
l’acquisizione del previsto giuramento di rito prestato a termine di legge. 

 
 
3. Di riservare la funzione di coordinamento delle attività relative alle ispezioni ed ai controlli da 

eseguire presso le sedi delle ditte, delle Società, ed alle connesse ricognizioni presso gli Uffici pubblici 
e privati, al sopramenzionato Dirigente dell’U.O.D. 04 Energia e Carburanti. 

 
4. Di inviare il presente decreto a: 
 

4.1 all’ Assessore alle Attività Produttive; 
4.2 alla Direzione Generale per le Risorse Umane 
4.3 al competente Ufficio per la pubblicazione sul B.U.R.C., Registrazione Atti Monocratici e 
Archiviazione Decreti Dirigenziali. 

 
 Francesco P. Iannuzzi 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  22 Aprile 2014


	BURC n. 27 del  22 Aprile 2014

